ATA CONAD – 07.04.2025 – 17h                                                                                                                                               Página 1 de 1

ATA DE REUNIÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO DO BANCO DO
ESTADO DE SERGIPE S.A.

DATA: 07 de abril de 2025. HORÁRIO: 17:00 horas. LOCAL: Plataforma Atlas
Governance – Sistema de Votação Online PRESENÇAS: Membros do Conselho de
Administração. ORDEM DO DIA: Deliberar acerca da Proposta de Pagamento de
Juros Sobre Capital – 2º trimestre de 2025. DELIBERAÇÕES: Os membros do
Conselho de Administração aprovaram, por unanimidade, a proposta de
pagamento de Juros sobre Capital Próprio relativos ao segundo trimestre de 2025,
“ad referendum” da Assembleia Geral Ordinária de 2026, nos seguintes termos:
Pagar em 25 de abril de 2025, Juros Sobre Capital Próprio relativos ao segundo
trimestre de 2025, no montante de R$ 16.858.784,56 (dezesseis milhões
oitocentos e cinquenta e oito mil, setecentos e oitenta e quatro reais e cinquenta e
seis centavos), no valor bruto de R$ 0,822426135 por ação para as ações
ordinárias nominativas e R$ 0,904668749 por ação para as ações preferenciais
nominativas, com retenção de 15% de imposto de renda na fonte, exceto para os
acionistas comprovadamente imunes ou isentos, resultando em juros líquidos de
R$ 0,699062215 por ação para as ações ordinárias nominativas e R$ 0,768968437
para as ações preferenciais nominativas, com base na posição acionária de 10 de
abril de 2025, passando as ações, a partir de 11 de abril de 2025, a serem
negociadas nas Bolsas de Valores “ex” esses juros sobre o capital próprio,
imputados aos valores a serem pagos aos dividendos mínimos obrigatórios.
ENCERRAMENTO: Nada mais havendo a tratar, o Senhor Presidente deu por
encerrada a reunião da qual eu, Sra. Katucha Marcya Oliveira da Silva Amaral, lavrei
a presente ata que, depois de lida e achada conforme, vai assinada pelos membros
do Conselho de Administração.

GILBERTO MAGALHÃES OCCHI

ADEMAR DE OLIVEIRA RIBEIRO                              ADEMARIO ALVES DE JESUS

LEANDRO NEVES DE OLIVEIRA                                         LUIS CARLOS SPAZIANI

MAICO SANTOS WILTSHIRE DE CARVALHO             MARCO ANTONIO QUEIROZ

SARAH TARSILA ARAÚJO ANDREOZZI                          WALTER PEREIRA LIMA